
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 35ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  650/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Ακύρωση της υπ΄ αριθµ. 618/2016 
απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 7η του µήνα Οκτωβρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 28920/03-10-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 
  

Α Π O Ν T E Σ 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου,  ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης 
(Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του 
Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  

Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 3ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. 29109/04-10-2016 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών 
Ανάθεσης Έργων και Μελετών της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 

ΑΔΑ: 7Λ47ΩΗΔ-ΓΘ3



 2 

ο ∆ιαγωνισµός για το έργο: «ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ» µε Κ.Α. 15.7331.03, που επρόκειτο να δηµοπρατηθεί σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του νόµου 3669/2008 στις 18/10/2016, λαµβάνοντας υπόψη το άρθρο 376 παρ.13 
του Ν.4412/2016 στο οποίο αναφέρεται ότι : «Μέχρι την έκδοση νέων προτύπων εγγράφων 
συµβάσεων έργων και µελετών της παραγράφου 5 του άρθρου 53, εξακολουθούν να 
εφαρµόζονται τα ήδη ισχύοντα», καθώς και το σχετικό έγγραφο του Αντ/χου Τεχν. 
Υπηρεσιών µε αριθµ. πρωτ. 26657-15/9/2016. 

Κατόπιν όµως υποδείξεως της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Αρχή), σύµφωνα µε το µε α.π. 4584-30/09/2016 
έγγραφο της, το οποίο εστάλη ηλεκτρονικά στις 30.09.2016, και στο οποίο αναφέρεται ότι 
«µέχρι την αναθεώρηση  των προτύπων τευχών από την Αρχή, οι αναθέτουσες αρχές που 
επιθυµούν να εκκινήσουν µια νέα διαδικασία ανάθεσης δηµοσίων συµβάσεων έργων και 
µελετών υποχρεούνται να προσαρµόζουν τους όρους των εν λόγω διακηρύξεων, ώστε να 
συνάδουν µε το περιεχόµενο των πρόσφατων νοµοθετικών ρυθµίσεων (Ν. 4412/2016», το εν 
λόγω έργο θα επαναδηµοπρατηθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν 4412/2016. 

Ως εκ τούτου η υπηρεσία ζητά τη λήψη απόφασης µε την οποία: 

1) Να ακυρώνεται η υπ΄αριθµ. 618/2016 (Α∆Α 7ΓΙΗΩΗ∆-ΖΣ5) Απόφαση Οικονοµικής 
Επιτροπής, που αφορούσε την έγκριση των όρων του εν λόγω ∆ιαγωνισµού. 

2) Να ανακαλείται η διακήρυξη του διαγωνισµού  προκειµένου να γίνει τροποποίηση των 
όρων (άρθρο 27 Ν.3669/2008), διαδικασία που εξάλλου προβλέπεται και στο Ν 4412/2016 
άρθρο 106 παρ. 3 περί µαταίωσης διαγωνισµού από την αναθέτουσα αρχή. 

Επίσης η υπηρεσία υπέβαλε συνηµµένα το υπ΄αριθµ.4584/30-09-2016 έγγραφο της 
Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του 
Ν. 3852/10. 

 
2) την ακύρωση της υπ΄αριθµ. 618/2016 (Α∆Α 7ΓΙΗΩΗ∆-ΖΣ5) Απόφασης Οικονοµικής 
Επιτροπής, που αφορούσε στην έγκριση των όρων του ∆ιαγωνισµού για το έργο: «ΕΡΓΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ», για τους λόγους 
που ανωτέρω αναλυτικά αναφέρονται. 

3)  την ανάκληση της διακήρυξης του διαγωνισµού προκειµένου να γίνει τροποποίηση των 
όρων (άρθρο 27 Ν.3669/2008), διαδικασία που εξάλλου προβλέπεται και στο Ν 4412/2016 
άρθρο 106 παρ. 3 περί µαταίωσης διαγωνισµού από την αναθέτουσα αρχή. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 650/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

        Χαλάνδρι, 07/10/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 

 

ΑΔΑ: 7Λ47ΩΗΔ-ΓΘ3


		2016-10-11T08:04:32+0300
	Athens




